
от

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

fat# ' № ^
О подарочном комплекте 
«Подарок новорожденному»

В соответствии с частью 1 статьи 3 Закона Калужской области «Об обеспечении 
новорожденных детей в Калужской области подарочными комплектами «Подарок 
новорожденному» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить в качестве медицинской организации, предоставляющей 
подарочный комплект «Подарок новорожденному» ГБУЗ КО «Калужский областной

/-ч Центр медицинской профилактики»,
2. Утвердить состав подарочного комплекта «Подарок новорожденному» 

(приложение № 1 к настоящему приказу).
3. ГБУЗ КО «Калужский областной Центр медицинской профилактики» 

обеспечить закупку подарочных комплектов «Подарок новорожденному» в соответствии с 
установленными требованиями.

Министр К.Н. Баранов



Приложение № 1 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской областа ̂ш нвваюв_ _ »

Состав подарочного комплекта «Подарок новорожденному»

1.
Упаковка -  короб с 
логотипом

Бумажный короб, картон толщины не ниже 2,5 мм, с крышкой, 
внешняя сторона короба и крышки белого цвета, наличие цветной 
наклейки с логотипом на крышке короба.

2.
Погремушка для 
новорожденного 
пластиковая

Погремушка для новорожденного, из полипропилена, со звуковым 
эффектом, разноцветная.

3,
Пеленка
трикотажная 90x120 
см.

Пеленка трикотажная 90x120 см, интерлок, 100% хлопок

4.
Полотенце уголок с 
капюшоном 
махровое 75x75 см.

Полотенце уголок с капюшоном махровое 75x75 см, 100% хлопок

5. Боди х/б кулирка 
цветная р-р 56 Боди х/б кулирка цветная р-р 56

6.
Боди х/б интерлок 
однотонный с 
вышивкой р-р 56

Боди х/б интерлок однотонный с вышивкой р-р 56

7.

Комбинезон с 
нецарапками с 
рисунком х/б 
кулирка цветная р-р 
56

Комбинезон с нецарапками с рисунком х/б кулирка цветная р-р 56

8.

Чепчик х/б 
интерлок 
однотонный с 
вышивкой р-р 36

Чепчик х/б интерлок однотонный с вышивкой р-р 36

9.
Ползунки -  
штанишки х/б р-р 
56

Ползунки -  штанишки х/б р-р 56

10.

Пеленка кокон с 
чепчиком х/б 
интерлок 
однотонный с 
вышивкой р-р 56

Пеленка кокон с чепчиком х/б интерлок однотонный с вышивкой р-р 
56

И, Одеяло стеганое для 
новорожденного Одеяло стеганое для новорожденного

п .
Бутылочка для
кормления
новорожденного

Бутылочка кормления новорожденного.

13.

Салфетки влажные 
очищающие для 
Новорожденного 
упаковка

Салфетки влажные очищающие для новорожденного упаковка


